
1 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
      

                                                                                                                                                                           

                                                                                Ing. Radek Píša 

                                                                                Konečná 2770 

  530 02 Pardubice 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
01.11.2013                                              19834/ZP/2013-Čr  12.11.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

    

 
 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rozšíření skladových kapacit VKS“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 05.11.2013 žádost společnosti Cerea, a.s., Dělnická 

384, 531 25 Pardubice, v zastoupení Ing. Radkem Píšou, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, 

o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rozšíření skladových kapacit VKS“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Oznamovatelem záměru je společnost Cerea, a.s., Dělnická 384, 531 25 Pardubice 

 

Záměr se nachází v městě Smiřice, k.ú. Smiřice, na pozemku p.č. 1092/1. 

 

Předmětem záměru je umístění šesti skladových sil ve stávající výrobně krmných směsí 

v areálu společnosti Cerea, a.s. Kapacita jednoho sila je 50 m
3
. Výška sil je cca 13 m. Celková 

plocha skladovacích sil je 72 m
2
. Skladované komodity: sója, otruby, řepkové výlisky, 

řepkový šrot, atd.  

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 30.10.2013 Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 

530 02 Pardubice (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA), podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

Záměr „Rozšíření skladových kapacit VKS“ je podlimitní k bodu 10.6 (Skladové nebo 

obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m
2
 zastavěné 

plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 

stavbu.) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  

Záměr byl jako podlimitní k výše uvedenému bodu zákona EIA zařazen sdělením krajského 

úřadu ze dne 13.05.2013, čj. 8077/ZP/2013-Po, NA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Rozšíření skladových kapacit 

VKS“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 05.11.2013 žádost společnosti Cerea, a.s., Dělnická 384, 

531 25 Pardubice, v zastoupení Ing. Radkem Píšou, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, 

o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rozšíření skladových kapacit VKS“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

dne 30.10.2013 Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice (osoba s autorizací 

podle § 19 zákona EIA), podle přílohy č. 3a zákona EIA. 

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 27.08.2013, čj. 17524/ZP/2013-NA, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“),  

- sdělení krajského úřadu k zařazení záměru podle zákona EIA, ze dne 13.05.2013, 

čj. 8077/ZP/2013-Po, NA, 

- vyjádření Městského úřadu Smiřice, odboru výstavby, ze dne 18.10.2013, 

čj. 4122/Výst/13HA, k záměru z hlediska územního plánování, 

- výpis z usnesení z jednání Rady města Smiřice konané dne 16.10.2013 k záměru, 

ze dne 18.10.2013, 

- mapové podklady – situace záměru. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Předmětem záměru je umístění šesti skladových sil ve stávající výrobně krmných směsí 

v areálu společnosti Cerea, a.s. Kapacita jednoho sila je 50 m
3
. Výška sil je cca 13 m. Celková 



3 

plocha skladovacích sil je 72 m
2
. Skladované komodity: sója, otruby, řepkové výlisky, 

řepkový šrot, atd.   

Záměrem nedojde k záboru pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu. Záměrem 

nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa.  

Záměr nevyžaduje zvýšení potřeby pitné ani technologické vody nad stávající úroveň. 

Realizací záměru nedojde ke změně stávajícího způsobu nakládání s odpadními vodami ani 

jejich množství nebo znečištění. Realizací záměru nedojde ke zvýšení množství ani znečištění 

odpadních vod ze sociálního zázemí. Neuvažuje se s nárůstem počtu pracovníků ani 

se změnou struktury zaměstnanců. Projektová dokumentace řeší odvod dešťových vod 

ze zpevněných ploch do dešťové kanalizace, která je po cca 500 m napojena na vodní tok 

Mlýnský náhon.  

Sila budou sloužit pro skladování vstupních surovin, jejich celková skladovací kapacita je 

300 m
3
 sypkých surovin. Záměr není spojen s vyššími nároky na spotřebu elektrické energie. 

Záměr nevyžaduje žádné další energetické zdroje.  

Ovzduší ve fázi realizace bude ovlivněno způsobem následujícími procesy – dopravou 

materiálů, odpadů a osob na stavbě (liniový zdroj) a samotnou realizací (plošný zdroj). 

Pro realizaci nebyla zpracovatelem oznámení podlimitního záměru zpracovávána rozptylová 

studie vzhledem k relativní nevýznamnosti zdrojů znečištění ovzduší ve fázi výstavby.  

Odpadní vody ve fázi výstavby nelze jednoznačně specifikovat. Počty pracovníků na stavbě 

budou záviset na dodavatelské firmě, která bude vybrána ve výběrovém řízení v další fázi 

realizace stavby. Záměr není spojen se potřebou technologických vod. Srážkové vody ve fázi 

užívání stavby budou ze zpevněné plochy svedeny prostřednictvím dešťové kanalizace 

do místní vodoteče (Mlýnský náhon). 

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu bude nakládáno v souladu s požadavky zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. 

Po dobu výstavby dojde k zhoršení hlukové situace v posuzované lokalitě. Zdroji hluku budou 

stavební práce a dále zvýšená dopravní zátěž lokality. S ohledem na relativně krátkou dobu 

výstavby lze však považovat zvýšení hlukové zátěže za akceptovatelné. Kromě hluku 

na staveništi bude dalším zdrojem doprava stavebních materiálů, která bude zajišťována 

přibližně 8 průjezdy nákladních automobilů během 12 hodinové směny. Ve fázi užívání 

nedojde k zvýšení hlukové zátěže okolí. Skladovací sila jako taková nejsou zdrojem hluku. 

Záměr není spojen se změnou intenzity dopravy, tudíž nedojde k nárůstu hlukové zátěže 

území z tohoto ani vlivem dopravy. 

V blízkosti zájmového území se nacházejí regionální biocentrum Vodní ples (Černožice) 

a regionální biokoridor RK 1264 Černožice – Lochenice. Žádné významné krajinné prvky 

se v dotčeném území nevyskytují. Žádné památné stromy se v dotčeném území nevyskytují. 

Záměr není umístěn na území národního parku, chráněné krajinné oblasti, přírodní památky 

nebo rezervace. 

Ve stanovisku Natura 2000 je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv 

na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení 

evropsky významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí 

oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky 

významných lokalit a ptačích oblastí. 

Podle vyjádření Městského úřadu Smiřice, odboru výstavby, ze dne 18.10.2013, 

čj. 4122/Výst/13HA, k záměru z hlediska územního plánování, není při dodržení podmínek 

funkčního využití ploch „Plochy výroby a skladování – zemědělská výroba“, záměr v rozporu 

s platným územním plánem města Smiřice. 

Podle výpisu z usnesení z jednání Rady města Smiřice konané dne 16.10.2013 k záměru, 

ze dne 18.10.2013, město souhlasí se záměrem. 

 



4 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních právních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

                

 

 

 

 

                                                                                             

                                                                                                           Dr. Ing. Richard Veselý     

                                                                                                      vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 


